РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»

 (МОУ «АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»)

П Р И К А З

15.01.2025 г.                                  № 16 по о/д

г. Петрозаводск

О карантине

 Согласно экстренному извещению СЭС от 15.01.2025 г.  № 954 в связи с

зафиксированным случаем в 5 «Б» классе инфекционного заболевания «Ветряная оспа», в

целях предотвращения дальнейшего распространения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наложить карантин на 5 «Б» класс с 15.01.2025 г. по 04.02.2025 г.

2. Закрепить на период карантина за 5 «Б» классом кабинет № 309.

3. Провести необходимые карантинные мероприятия в соответствии с СанПин

3.1.3525-18.

4. Назначить ответственной за организацию противоэпидемических мероприятий в

учебном кабинете заместителя директора по административно-хозяйственной

части А.Е. Егорову.

5. Отменить для 5 «Б» класса все дополнительные занятия и культурно-массовые

мероприятия в связи с карантином.

6. Проводить для обучающихся 5 «Б» класса занятия по физической культуре только

на улице или при неблагоприятных погодных условиях – в классе в теоретической

форме. Ответственная: А.А. Малькова, заместитель директора по УВР.

7.  Организовать питание обучающихся 5 «Б» класса за отдельными столами в

столовой. Уведомить работников ООО «Питсервис» о необходимости

дополнительной дезинфекции мест, закрепленных для питания обучающихся 5 «Б»

класса. Ответственная – Т.К. Скорикова, секретарь.

8. Назначить ответственными за наблюдением за контактным классом фельдшеров

медицинского кабинета Ирину Валентиновну Соловьеву, Кундозерову Анастасию

Дмитриевну.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                              Е.В. Чеботарева

		Чеботарева Елена Вячеславовна
	Я утвердил этот документ